Тульская область

	Муниципальное образование Веневский район

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 07.07.2016
	№ 594

О ликвидации Отдела по культуре администрации муниципального образования Веневский район
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,Федеральным законом от 08.08.2001 №129 ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Уставом муниципального образования Веневский район, администрация муниципального образования Веневский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Ликвидировать Отдел по культуре администрации муниципального образования Веневский район (301320, Тульская область, Веневский район, г.Венев, ул. Льва Толстого д.16, ИНН 7123000194, ОГРН 1027101588425).

2. Утвердить комиссию по ликвидации Отдела по культуре администрации муниципального образования Веневский район (приложение №1).

3. Утвердить мероприятия по ликвидации Отдела по культуре  администрации муниципального образования Веневский район (приложение №2).
4. Комиссии по ликвидации Отдела по культуре администрации муниципального образования Веневский район провести мероприятия по ликвидации Отдела по культуре администрации муниципального образования Веневский район.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Веневского района».

6. Комитету по взаимодействию с ОМСУ и организационной работе администрации муниципального образования Веневский район (Селиванов Е.А.)  разместить настоящее постановление в сети  Интернет  на официальном  сайте администрации муниципального образования Веневский район.
7.   Контроль за исполнениемнастоящего  постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Веневский район Давиденко С.Г.

8.     Постановление вступает в силу со дня обнародования.

	Первый заместитель

главы администрации муниципального образования Веневский район
	Д.А. Солдатов

	Приложение №1
к постановлению администрации муниципального образования Веневский район

от 07.07.2016 № 594

СОСТАВ
комиссии по ликвидации Отдела по культуре администрации муниципального образования Веневский район
	Муратов

Сергей Борисович
	-
	начальник отдела по правовой работе администрации муниципального образования Веневский район, председатель ликвидационной комиссии

	Селиванов

Евгений Алексеевич

	-
	председатель комитета по взаимодействию с ОМСУ и организационной работе администрации муниципального образования Веневский район, исполняющий обязанности председателя комиссии в его отсутствие

	Члены комиссии:

	Шувалова

Елена Славовна

	-
	начальник сектора имущественных отношений комитета  по земельным, имущественным отношениям, ГО, ЧС и мобилизационной подготовки администрации муниципального образования Веневский район

	Мамонов

Анатолий Митрофанович
	-
	начальник финансового управления         администрации муниципального образования         Веневский район

	Персиянцева
Александра Александровна

	-
	директор муниципального казенного  учреждения муниципального образования Веневский район «Архив»

	Приложение №2
к постановлению администрации муниципального образования Веневский район

от 07.07.2016 № 594

МЕРОПРИЯТИЯ
по ликвидации отдела по культуре администрации
муниципального образования Веневский район
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные лица

	1
	2
	3
	4

	1.
	Уведомление регистрирующего органа о начале процедуры ликвидации
	В трехдневный срок со дня принятия такого решения
	Председатель  комиссии по ликвидации

	2.
	Публикацияв журнале «Вестник государственной регистрации» информацию о ликвидации юридического лица
	После уведомление уполномоченного органа для внесения в Единой государственный реестр юридических лиц уведомления о ликвидации
	Председатель  комиссии по ликвидации

	3.
	Уведомление Фонда социального страхования Российской Федерации, Пенсионного Фонда Российской Федерации о начале процедуры ликвидации
	В течение трех дней со дня принятия такого решения
	Председатель  комиссии по ликвидации

	4.
	Уведомление работников о предстоящей ликвидации
	С момента публикации сообщения о ликвидации
	Ликвидационная комиссия

	5.
	Провести инвентаризацию имущества и обязательств
	Непосредственно перед составлением передаточного акта

	Ликвидационная комиссия

	1
	2
	3
	4

	6.
	Составить промежуточный ликвидационный баланс
	Через два месяца после опубликования в журнале «Вестник государственной регистрации»
	Ликвидационная комиссия

	7.
	· Уведомление регистрирующего органа по форме Р 15001 (о составлении промежуточного ликвидационного баланса)
	Через два месяца после опубликования в журнале «Вестник государственной регистрации»
	Председатель ликвидационной комиссии

	8.
	· Составить ликвидационный баланс
	Через два месяца после опубликования в журнале «Вестник государственной регистрации»
	Ликвидационная комиссия

	9.
	· Уведомление регистрирующего органа по форме Р 16001 заявление о государственной регистрации юридического лица в связи с его ликвидации
	Через два месяца после опубликования в журнале «Вестник государственной регистрации»
	Председатель ликвидационной комиссии